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NOMBRE DEL PROYECTO
Xocbi Chuy Artesanía de mujeres y adolescentes yucatecas perfeccionando el arte textil que nace del punto de cruz
El bordado como expresión de perfección en la aplicación de la fauna de mi región
Reavivando la antigua habilidad maya de bordado calado en manos milagrosas de mujeres mayas
Impulsar y promover la creación de nuevos diseños en punto de cruz
Rescate, preservación y difusión de la memoria histórica gráfica de los habitantes de Maxcanú, Yucatán
Charanga La Perla del Estero
Programa de danza folklórica en el municipio de Hunucmá a través de la enseñanza del baile de la Jarana Yucateca 
Rescatando la cría, manejo y comercialización de la miel de la abeja nativa xunaan kaab
Sac Nicté
Bailar la tradición de mi pueblo, la jarana identidad nuestra
Jóvenes en espacios musicales
Xoc  B chuy
Voces de mi tierra. 
Grupo Jaranero Comunitario
Las Reinas del Cine Nacional
Nayil Kaab (El sueño de las abejas)
Sac Nikte´ (Flor de campo) Elaboración de artesanías en bejuco
U polala'al che: Taller de conocimiento artesanal del tallado de madera
El Ch'a cháak en el sur de Suma de Hidalgo
Bordado a mano
U tsolxikino'ob in nool yéetel in chiich (Los consejos de mi abuelo y mi abuela)
Orquesta Típica Infantil de Hunucmá
Cuentos de mis raíces
Rescate de la técnica de esgrafiado en la alfarería prehispánica en Ticul, Yucatán
Gremio 27 de septiembre San Francisco de Asis de Hocabá
Tropicharanga Tekantó
Gremios en Honor a San Agustín
Rescate de la juguetería tradicional (Muñecas de tela)
Imaginario Makech "Taller infantil y juvenil de artes gráficas tradicionales"
Los Gremios: encuentro de dos generaciones y la continuidad del tejido comunitario
El Tinjoroch del abuelo (Textos dramáticos para ser representado por títeres o niños)
Cámaras en acción, Taller de video-investigación participativa
Saberes y tradiciones acerca de las grutas de Maxcanú: rescate, preservación y difusión
Despertar Musical
Rescate, preservación y difusión de la música de trios y de trova en el medio semiurbano
U palaal Yaxcabá
Apoyo para la adquisición de materia prima para la elaboración de blusas, ternos e hipiles en punto de cruz
Chaac chac y Huaji cool de la comisaría de Tiholop
La señora de las abejas (Xunan cab)
Taller de carpintería y tallado de madera, Grupo San Pedro
Bordado a máquina grupo Santa Clara
La melodía de la esperanza
El arte de mis manos
BandaJjaranera San José
U súutukil in kaambal. Mi momento de aprender
Adquisición de materia prima para la costura del hilo contado
Adquisición de materia prima para la costura del bordado a máquina
Adquisición de materia prima y herramientas para la alfarería
La Charanga de mi Pueblo
Bolsas de sabucán
Fortalecimiento y rescate de la cultura dancística del grupo jaranero ko'ox óokot tak saástal
Compañía Artística Ayelem
Destellos del corazón
Audio libro "Lo que los abuelos cuentan: Leyendas de Calotmul"
Sensibilizar a integrantes del grupo de danza "Mi Cajtyi Son" sobre la fiesta tradicional yucateca "La vaquería"
Los cuentos de Don Domingo
Chaa chac
Gremio de Jóvenes Católicos: Unión, Fe y Perseverancia
Promesas, costumbres y tradiciones de un pueblo
Tumben ha (Agua Nueva)
X-lapak: kisin yéetel nojoch'ob
K-chuyik nato'ob (bordando ideas) 
Reaprendiendo el trabajo de la apicultura
Barros de Ticul

NOMBRE DEL REPRESENTANTE
Elsy Morelia Be Canul
Aida María Tamay Koyoc
Norma Guadalupe Cauich Dzul
Yenifer Beatriz Collí Chablé
Carlos Javier Baas Polanco
Mario Antonio Massa Alcocer
Laura del Carmen Xool Dzul
Elizabet Interian Bojorquez
Fidelia Pat Pat
Reira Carmina Cetzal Chim
José Omar Martín Canul
Geny Carmina Abnal Almedia
Sergio Armando Chacón Canul
Alma Yuridia Couoh Kumul
Enrique José Vidal Herrera
Carlos Edgardo Puc Tun
Miguelina Un Huchim
Giovani Cornelio Balam Caamal
Isidro Balam Cortés
Marcela Sulub Pech
Milner Rolando Pacab Alcocer
Selmira del Carmen García Bojórquez
Paulina Hernández Moreno
Gaspar Ernesto Courtenay Dzib
José Nicolás Marín Euán
José Juan Antonio Canul Ché
José Rolando Montejo Cen
Reyes Martina Marrufo Chay
Mercedes Margay Pinzón
 Yamili Nidelvia Chan Dzul
Gilma Rosaura Tuyub Castillo
Francisco Adrián Ramos Sánchez
René Esteban Cahum Rodríguez
Hanzel Hussein Martínez Méndez
Marco Antonio Tucuch Cauich
Linda Raquel Lara Hernández
Gloria Asunción Caamal Kú
Neida de la Luz Moo Koyoc
Daniel Margarito Chi y Cox
Vicente Ruíz Fernández
Laura María Cob Canché
Mariana de Jesús Noh Pat
Susana Gabina Ontiveros Basto
Jesús Emanuel Moo Poot
Irma Yolanda Pomol Cahum
Jaqueline Andrea Dzib Dzib
Martha Patricia Moreno Cocom
María Anita Cervantes Cohuo
Jorge Alberto Pech May
Edith Eufemia Sulub Dzul
Francisco Javier Puc Chin
Nelly Concepción Cantón Méndez
Rita Alicia Martín y Chan
Lucelly Mariel Medina Domínguez
Miguel Domingo Méndez Álvarez
Andrea Cecilia Herrera López
Ana María Yeh Cauich
José Marcial y Pool Chí
Nicolás Raymundo Caamal Contreras
Mario Martín Pech Cauich
Benito Cahum Cen
Bernardina Itzá Rodríguez
Carlos Dzul Estrella
Ariel Federico Tzun Brito

MUNICIPIO
Tekax
Yaxcabá
Tekax
Teabo
Maxcanú
Rio Lagartos
Hunucmá
Maní
Tixcacalcupul
Homún
Temax
Ticul
Mérida
Valladolid
Mérida
Santa Elena
Valladolid
Tinum
Suma de Hidalgo
Peto
Yaxcabá
Hunucmá
Tizimín
Ticul
Hocabá
Tekantó
Tekantó
Telchac Puerto
Conkal
Sanahcat
Mérida
Sotuta
Maxcanú
Tizimín
Halachó
Yaxcabá
Teabo
Yaxcabá
Yaxcabá
Cenotillo
Cenotillo
Sucilá
Panabá
Espita
Valladolid
Santa Elena
Santa Elena
Santa Elena
Quintana Roo
Hocabá
Tixpehual
Mérida
Tekax
Calotmul
Mérida
Mérida
Ticul
Espita
Mérida
Mérida
Yaxcabá
Peto
Peto
Ticul00

$37,104.00 
$25,776.00 
$34,672.00 
$42,009.00 
$46,445.00 
$34,996.00 
$60,000.00 
$53,229.00 
$22,533.00 
$60,000.00
$57,106.00
$12,744.00
$58,779.00
$45,660.00
$53,345.00
$54,150.00
$35,800.00
$60,000.00
$11,870.00
$30,660.00
$60,000.00
$60,000.00
$34,931.00
$49,900.00
$20,061.00
$42,140.00
$18,058.00 
$24,500.00
$50,900.00 
$44,037.00
$42,550.00
$59,491.00 
$48,728.00
$51,384.00
$56,000.00 
$50,559.00
$32,908.00
$27,260.00 
$49,780.00
$51,070.00
$27,270.00
$47,498.00
$8,630.00
$46,220.00
$60,000.00
$6,542.00 
$5,818.00 
$6,003.00
$44,469.00
$20,556.00
$45,000.00
$59,010.00
$59,470.00
$41,417.00 
$58,960.00
$60,000.00
$15,106.00
$38,978.00
$59,922.00
$51,180.00
$57,530.00
$35,314.00
$60,000.00
$20,237.00

LOCALIDAD
Kancab
Huechem balam 
Kancab
Teabo
Maxcanú
Rio Lagartos
Hunucmá
Maní
Poop
San Isidro Ochil
Temax
Yotholin
Mérida
Popolá
Mérida
Santa Elena
Ebtún
San Francisco el Grande
Suma de Hidalgo
Peto
Yaxcabá
Hunucmá
Tizimín
Ticul
Hocabá
Tekantó
Tekantó
Telchac Puerto
Conkal
Sanahcat
Mérida
Sotuta
Maxcanú
Tizimín
Halachó
Yaxcabá
Teabo
Tiholop
Tiholop
Cenotillo
Cenotillo
Sucilá
Panabá
Espita
Valladolid
Santa Elena
Santa Elena
Santa Elena
Quintana Roo
Sahcaba
Tixpehual
Mérida
Tekax
Calotmul
Molas
Mérida
Yotholin
Espita
Mérida
Mérida
Xlapak
Peto
San Mateo
Ticul

PROGRAMA DE APOYO A LAS CULTURAS
MUNICIPALES Y COMUNITARIAS (PACMYC)

RELACIÓN DE PROYECTOS APROBADOS • EMISIÓN 2017
RECURSO

AUTORIZADO

 $2,646,265.00 TOTAL


